S. 4. **H**ec tam vasta, & tam minax humanarum misé-
riarum scena, quodnam lachrymantibus oculis Pontificie
charitatis spectaculum prebeat, facile conjicere potestis
Venerabiles Fratres. Tamen neque animum delponde-
mus, qui scimus, Dominum aliquando in tempestate, &
turbine delitescere, neque in anibus querimonii tempus
ducimus, qui lamenta viribus defuncta putamus haberi
potius solertia pereuntium, quam periclitantium auxilia.
Accendit velut ignis zelus noster, & si noster sanguis
fortiter fusus opportuna est medicina ægrotanti Reipu-
blicæ, gaudentes in proprio domino pro salute filiorum,
vitam ipsam pro Dei gloria devovemus. Omnipotentem
cordium scrutatorem testamur, Nos Cæsarum triumphis
anteferre eas Pontificum ærumnas, qui digni habiti sunt
pro nomine Jesu conumeliam pati, & divinum Pasto-
rem imitantes, animam suam poluerunt pro oibis suis.

S. 5. **C**um autem non videatur ejusmodi holocaustis
hoc tempore delecati Pontifex sempiternus, ea confilia
dies, nosque meditamus, que habeantur arma lucis ad
prodigandum patrem discordiarum. Armamus quidem
Ecclesiasticas legiones, ne opus Dei facere negligenter
arguamus: at enim eodem tempore nullum prætermitti-
mus officium, quo possit conciliari concordia Regum,
& leniti furor armorum.

S. 6. **T**andem postquam accuratissimis precibus flagi-
tavimus pacem huminis dissipantes gentes, quæ bella
volunt, decrevimus id remedium adhibere, quod in con-
familia rerum discrimine non semel peperit incolumentem
Orbi Christiano. Ergo nuper approbante Apostoli-
co Senatu declaravimus Ecclesiæ universæ Pastoralem
sollicitudinem Cardinalitatem legatione. Selegimus vero
Franciscum Cardinalem Barberinum fratris nostri filium.
Creditur Pontificia consanguinitas non levem actori
publica causa adjungere auctoritatem: porrè autem al-
legantes eum quem natura Nobis voluit esse charissi-
mum, videtur luculentius paternum affectum testari
generi humano. Nunquam certè Nos ei gravissimum
hoc terrarum tumultuantium negotium mandaremus, nisi
exploratum Nobis foret, eam illi mente inesse, ut glo-
riam Dei, & populorum salutem existimat verum Eccle-
siasticorum Principum thesaurum, ac triumphum. Nunc
autem ille ad potentissimos Reges proficitur curatu-
rus, ut exoptata Christianæ Reipublicæ concordia laxifi-
cat inercentem Ecclesiam, & propugnacula communiat
publica incolumentis.

S. 7. **T**imidæ sunt cogitationes hominum, & consi-
lia mortalitatis non raro ludibria existunt, nisi pater lu-
minum cordibus nostris infundat Spiritum Sapientie,
& fortitudinis. Quare Venerabiles fratres in partem fel-
licitudinum nostrarum vocati, congregate hoc tempore
populos, & quasi tuba exaltare vocem vestram. Curat
Christianæ plebs ad arma justitiae, munitione faccio, & ci-
licio, quibus lorica salutis conficitur, & distringens
gladium ancipitem orationibus conflatum, profiget
legiones Inferni, ut potentium Ninivitarum gemitus
imitata leniat iram Dei furore suo terras arguentis.
Tum autem eum orate, ut det verba sua in ore Apo-
stolici Legati, ne pax, que Christi in Cælum redeun-
tis testamentum fuit, & hereditas, à filiis discordia-
rum tenerè dissipetur. Turris fortissima nomen Domini,

ad hanc confugiant justi, & fides, quæ mones transforse, & maria potest perambulare, sentiet montes. Sion esse in civitate mystica Hierusalem, & Dominus potenter in prelio excubare in circuitu populi sui. Omnipotens Princeps pacis, qui arcum conserua, & confingit armam impiorum, in manu tua sunt corda dominantium, & sub te curvantur qui portant Orbem. Emissus à thesauri misericordia semperne spiritum charitatis, qui Christianorum Principum voluntates conciliat. Effice in foderatis potentibus viribus, atque animis, in hac altissima terrarum specula canant quam cœlum classicum cœli, atque uti tantum armorum apparatu ad Regnum Dei propagandum plaudente Concilio iustorum, & triumphante fide orthodoxa. Justissimi hujus voti spem, & fiduciam præbere potest Omnipotens fidelium precibus exortatus, Venerabiles fratres, à quibus pium hoc solatum expectamus, vobisque Apostolicam benedictionem permanenter imparsum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 25. Martii 1625. Pont. nostri anno 2.

II. Elargitio plenariae peccatorum Indulgencie pro omnibus in Urbe constitutis, qui Basileam S. Petri, & Ecclesiam B. Mariæ Transfigurationis devotè visitaverint, & ibi pro sua Ecclesiae exaltatione, ab hostium conatibus defensione, hæresum extirpatione, Principum Christianorum vera pace, ac imminentium in Europa necessitatum aversione oraverint.

Iubilatum indixit pro tunc Ecclesia necessitatibus imminentibus Paulus V. ut hic sup. conf. 106. Ecce, & conf. 115.

Generalem autem indictionem plenariae Indulgencie pro currenti Anno Sancto hic idem Pontifex promulgavit, ut sup. in ejus constit. 16. *Omnes.*

V R B A N V S P A P A V I I I . Universis Christi fidelibus presentes literas insperatas, Salutem, & Apostolicam benedictionem.

§. 1. **D**iviz misericordie foribus hoc sacrosancto Jubilai Anno per Nos reclusis, teterimus humani generis hostis, qui spiritualis ædificii ruinam assidue molitur, bellico furor ossium referat. Perstrepunt ubique arma, & populi quos Christiana charitate ferventes, hoc præsentim tempore charismata meliora æmulari optabamus, sevis iræ flammis incensi, mutuas in clades exarcent.

§. 2. Nos verò, qui omnes paterna dilectione complectimur, Europæ fere universæ, præcipue autem Italiz, que illibata religiosis studio jure optimo gloriatur, ac tutissimum florentis, diuturnaque pacis existit domicilium, casus mirum in modum dolentus, & sanguinem, qui effundi, jam cecepit, magna nostrarum consequimur copia lacrymarum.

§. 3. Quanquam verò tot, tantisque malis opportuna remedia adhiberi cupientes, ea quæ offici nostri ratio poscebant, humanæque prudentiæ leges monere videbantur, quantum in Domino potuimus. Pastorali sedulitate providimus: nihilominus fortiora præsidia nonnisi è Cœlo sperantes, Patrem misericordiarum, quem iniuriantes nostra in iram concitaverunt, contritis, & humiliatis cordibus ducimus adeundum, ut in gentes, quæ cum non converunt, non in filios iram suam effundâ, ut recordetur, quia caro sunt, nec contra folium, quod vento rapitur, ostendat potentiam suam, ut exortam sedet tempestatem, statuat procellam ejus in auram, & sileant fluctus ejus.

§. 4. Hoc autem ut fructuosius, & majori cum spiritus ardore peragatur, ex veteri Ecclesiæ Romanæ omnium Matris, & Magistræ more in præsentibus necessitatibus ad eisdem Ecclesiæ thesauri largam dispensationem pro nostro pastorali munere configendum duximus.

Bullar. Mag. Tom. IV.

§. 5. Itaque ex parte omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles in Alma Urbe nostra constitutos, auctoritate Apostolica paternæ, enixa que requiri mus, & monemus, ac in prelio exercitio, & adimplendum, necnon ad pias, ac fervidas ad Altissimum preces effundendum, ut per viscera misericordie Ecclesiam exaltare, eamque ab hostium conatibus, & insidiis defendere, hæresim extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, ac in necessitatibus hujusmodi subvenire dignetur.

§. 6. Nos enim omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex ille scripta ligandis, acque solvendi potestate, quam Nobis dominus, meriti licet minimi suffragantibus, contulit, universis & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe predicatorum degentibus, qui solemnni processioni, quam à Basilica stargitur. Principis Apostolorum ad Ecclesiam Sanctæ Mariæ Transfigurationis, feria quarta sequentis hebdomadæ, unâ cum venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, Christianorumque Regum, & Principum apud Nos, & Sede Apostolicam Oratoribus, omnibus Prælatis, & Proceribus, universoque Clero & populo ageribus, interfuerint, vel qui eadem hebdomada Basilicam & Ecclesiam hujusmodi, saltē sensim visitaverint, ibique devote, ut supra Deum oraverint, necnon feria quarta, & sexta, ac Sabbato eiusdem hebdomadæ jejunaverint, peccataque sua confessi, in qualibet ex dictis diebus, vel Dominica immediatè subsequenti, sanctorum Eucharistie Sacramentum reverenter suscepint, quod omnes, & quascumque presentis Anni Jubilæi Indulgencias, & peccatorum remissiones, penitentiarumque relaxations consequantur, quas consequerentur, si omnes Ecclesias ad id deputatas personaliter visitarent, & alia in literis indictionis ejusdem Jubilæi prescripta adimplerent, tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

§. 7. Regularibus autem personis utriusque sexus in Claustris perpetuò degentibus, necnon aliis quibuscumque tam laicis, quam religiosis regularibus in carcere existentibus, vel aliquis corporis infirmitate, seu alio quo- cumque legitimo impedimento detentis, qui supra expressa, vel corum aliqua præstare nequiverint, ut Confessorius quem ut infra elegerint, predicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare, atque injungere valeat quæ ipsi penitentes efficeri poterunt, concedimus pariter, & indulgemus.

§. 8. Cupientes autem omnes Christi fideles participes fieri hujus pretiosissimi thesauri, universis, & singulis utriusque sexus tam Laicis, quam Ecclesiasticis, seculari- bus, & regularibus cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti licentiam concedimus, & facultatem damus, ut eis abfibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium, tan faculatem, quam cuiusvis Ordinis regularem ex approbatibz à dilecto filio nostro in Alma Urbe Vicario in spiritualibus generali, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, & censuris à jure, vel ab homine quavis causa latis, seu inflatis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam Nobis, & Sedi Apostoli, etiam in literis die Cœnæ Domini legi solitis contentis, atque alias per quacumque Rom. Pont. prædecessorum nostrorum constitutiones, quarum tenores præsentibus haberi volumus pro expressis, quomodo cumque reservatis, in foro conscientiæ, & hac vice tantum absolvere, & liberare valeant. Et insuper vota quacumque (religionis, & castitatis exceptis) in alia pia, & salutifica opera commutare, injunctorum tamen eis, & corum cuiilibet in supradictis omnibus casibus penitentia salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio penitus infligendis.

§. 9. Non intendimus autem præsentes iis qui à Nobis, & Sede Apostolica, vel ab aliquo Prælato, seu Judice Ecclesiastico excommunicati, suspensi, & interdicti, seu alias in sententiis, & censuris incidisse declarati, vel publicè denuntiati fuerint, nisi infra tempus hujusmodi satisfecerint, aut cum partibus concordaverint,ullo modo sufficiari posse, aut debere.

H §. 10. Non

URBANUS OCTAVUS.

§. 10. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apost. presertim quibus facultas abolivèdi in con-
cis tunc expressis casibus ita Rom. Pont. pro tempore ex-
istenti reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Iusti-
lei, Indulgentiarum, & facultatum hujusmodi concessio-
nes, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio
fiat, cuiquam suffragari queant, necon regula nocte de
non conceden. Indulgentia ad instar, ac quorumcumque
Ordinum, & Congregationum, sive Institutorum regula-
rium juramento confirmatione Apost. vel quavis firmata
alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordini-
bus, & Congregationibus, atque Institutis quomodolli-
ber concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus,
& singulis, etiam si de illis, eorumque totis ten. specialis,
specifica, & individua, non autem per clausulas generales
idem importantes mentio, aut expressio habenda, vel
quavis alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illo
rum ten. presentibus pro sufficienter expressis, & ad ver-
bum insertis habentes, ac formam eorum traditam pro
servata habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & ex-
presse derogamus, ceteri que contraria quibuscumque.